
 

Goiânia/GO, 27 de agosto de 2025. 

 

PORTARIA Nº 01/2025 DRH/HMDI 

 

Reabre o Edital Emergencial nº 02/2025, para ampliar o acesso dos profissionais 
goianienses às oportunidades do Hospital e Maternidade Dona Íris e fortalecer o 
quadro de cadastro de reserva. 

 

O INSTITUTO PATRIS, com base no Edital Emergencial nº 02/2025, publicado em 
21 de agosto de 2025, no uso de suas atribuições estatutárias e regulamentares, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º — Reabrir o Edital Emergencial nº 02/2025, com os seguintes objetivos: 

• Ampliar o acesso de profissionais de Goiânia às oportunidades no HMDI; 

• Fortalecer o cadastro de reserva institucional, garantindo a disponibilidade 

de talentos conforme a necessidade da unidade. 

Art. 2º — A inscrição ocorrerá exclusivamente de forma eletrônica, no portal do 
Instituto Patris, no período de 27 de agosto de 2025 a 05 de setembro de 2025. 

 

Art. 3º — São mantidas as disposições do Edital Emergencial nº 02/2025, incluindo: 

1. A validade das inscrições já realizadas, que permanecem ativas Instituto 
Patris; 

2. As regras de inscrição, fases do processo (avaliação curricular, 
comprovação, entrevistas, testes, etc.) Instituto Patris; 

3. Repositório de vagas, requisitos e remuneração conforme Anexo do edital 
atual Instituto Patris. 

 

Art. 4º — O novo cronograma será organizado conforme tabela abaixo. As datas 
estarão em aberto para preenchimento após definição: 

 

https://institutopatris.org.br/storage/transparency/4435/68a71fccea916.pdf
https://institutopatris.org.br/storage/transparency/4435/68a71fccea916.pdf
https://institutopatris.org.br/storage/transparency/4435/68a71fccea916.pdf
https://institutopatris.org.br/storage/transparency/4435/68a71fccea916.pdf


 

 

 

 

 

Etapa Data Horário Local 

Rebertura do Edital 27/08/2025 Até às 19h00 https://institutopatris.org.br 

Inscrição 27/08/2025 
05/09/2025 

Até às 23h59 https://institutopatris.org.br 

Resultado Preliminar 15/09/2025 Até às 23h59 https://institutopatris.org.br 

Eventuais Recursos 16/09/2025   Até às 17h00 https://institutopatris.org.br 

Resultado Final 19/08/2025 Até às 23h59 https://institutopatris.org.br 

 

Art. 5º — Permanecem inalteradas as demais cláusulas, procedimentos e critérios 
do Edital Emergencial nº 02/2025 Instituto Patris. 

 

Art. 6º — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

Instituto Patris 
 

 

https://institutopatris.org.br/
https://institutopatris.org.br/
https://institutopatris.org.br/
https://institutopatris.org.br/
https://institutopatris.org.br/
https://institutopatris.org.br/storage/transparency/4435/68a71fccea916.pdf

		2025-08-27T16:07:28-0300
	INSTITUTO PATRIS:37678845000140
	Eu sou o autor deste documento




